
Konané dne: 28. 5. 2020 ZM 20 03 03 01

Název:
Opatření na podporu živnostníků v Děčíně 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh na projednání na základě § 82 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění (dále jen zákon), a 

schvaluje

1)podmínky pro OSVČ pro poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč 
 2)vzorovou darovací smlouvu 
 a 

pověřuje

primátora města uzavíráním darovacích smluv na poskytnutí finančního daru OSVČ dle podmínek.

Stanovisko RM:

Cena: 20 000 000,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
Zájmem města je zachování dostupnosti služeb občanům, jejichž poskytování je ohroženo okolnostmi 
vyvolanými současnou situací nejen v našem městě, a to konkrétně dopady Nařízení vlády ČR k probíhající 
pandemii způsobené Covid-19 na drobné živnostníky, které tato nařízení mimořádně zasáhla do jejich 
podnikatelské činnosti. Odhadem by se mohlo opatření týkat 1000 osob samostatně výdělečně činných v 
našem městě. Celkově vyčleněná částka na toto opatření je 20 000 000 Kč.

Vyjádření:

Příloha: bod1_příloha 1.pdf Komentář: Formulář žádosti

Příloha: bod1_příloha 2.pdf Komentář:          

Příloha: bod1_příloha 3.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Martin Pošta 19.5.2020 09:59 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 19.5.2020 09:59 podepsáno

typ zobrazení anonymně



Příloha 1

Podmínky žádosti:
1) Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ)

2) Aktivní živnostenské oprávnění na hlavní činnost v době nařízeného uzavření 
provozovny vládou

3) Uzavření provozovny v Děčíně z důvodu nařízení Vlády ČR

4) Datum zahájení činnosti v provozovně před datem uzavření nařízeného vládou, tzn.
před 13. 3. 2020

5) Podání žádosti do... 



Příloha 2

Žádost o finanční dar pro OSVČ
Prohlašuji, že splňuji podmínky žádosti o finanční dar a uvedené údaje jsou pravdivé.

Jméno a příjmení:

Adresa sídla:

IČO:

RČ:

Předmět podnikání:

Adresa provozovny:

Datum zahájení činnosti
v provozovně:

Předmět podnikání v provozovně*

Telefon:

Email:

Datum:

Podpis:

*V případě živnosti volné uveďte obor podnikání, u oboru Velkoobchod, maloobchod 
uveďte specifikaci sortimentu.
Žadatel  bere  na  vědomí,  že  Statutární  město  Děčín  jako  poskytovatel  finanční  podpory  je  oprávněn
zpracovávat osobní údaje uvedené v žádosti na základě čl. 6 odst. 1) písm. b) a f) Nařízení Evropského
Parlamentu a Rady č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“), toto zpracování je nezbytné pro jednání směřující k  uzavření
a  plnění  Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  a  pro  ochranu  oprávněných  zájmů  správce  z důvodu
prokázání souladu při kontrolách ze strany orgánů dozoru. Osobní údaje budou zpracovány po dobu, kterou
ukládají obecně závazné právní předpisy a Spisový a skartační řád. Žadatel má právo přístupu ke svým
osobním údajům.



Příloha 3

Darovací smlouva
uzavřená podle § 2055 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany
Dárce:
Statutární město Děčín 
IČO: 00261238
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV
zastoupené Jaroslavem Hroudou, primátorem 
(dále jen „dárce“)
a
Obdarovaný:
jméno, příjmení ………………………………….
IČO: ………………………………………………
sídlo: ……………………………………………..
číslo účtu: ……………….………………………..
(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají darovací smlouvu v tomto znění:

II. Preambule
Zastupitelstvo  města  Děčín  rozhodlo  v souvislosti  s vyhlášením  nouzového  stavu  na
území  České  republiky  z  důvodu  ohrožení  zdraví  prokázaným výskytem COVID-19  a
v souvislosti  s  negativními  dopady  přijatých  krizových  opatření  do  ekonomické  sféry
obyvatel, o finanční podpoře osobám samostatně výdělečně činným (OSVČ), neboť je
zájmem města zachování dostupnosti služeb občanům, jejichž poskytování je ohroženo
touto nepříznivou situací. 

III. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ze strany dárce obdarovanému.
Dárce  na  základě  této  smlouvy  daruje  obdarovanému finanční  částku  v  celkové  výši
20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). Obdarovaný tento dar přijímá do svého
vlastnictví.

IV. Ostatní ustanovení

1. Finanční částka bude poskytnuta neprodleně po podpisu této smlouvy, a to formou
bezhotovostního převodu na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Obdarovaný prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytnutí finančního daru stanovené
usnesením Zastupitelstva města Děčín a že v žádosti o poskytnutí daru uvedl pravdivě
veškeré údaje včetně identifikačních. 

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  třech  stejnopisech, z nichž dárce  obdrží  dva  a
obdarovaný  jeden  stejnopis. Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího
podpisu zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy
potvrzují svým podpisem.



3. Statutární město Děčín touto doložkou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že tato darovací smlouva byla uzavřena
po  splnění  všech  zákonných  podmínek,  jimiž  uvedený  zákon  podmiňuje  platnost  tohoto
právního jednání. 

4. Podmínky  uzavření  této  smlouvy  byly  schváleny  Zastupitelstvem města  Děčín  dne
……..2020 usnesením č. ……………...

V Děčíně dne ……… 2020                                                       V Děčíně dne ……… 2020

……………………………………………                                    .……………………………….  

dárce                                                                                        obdarovaný
Statutární město Děčín,
zastoupené Jaroslavem Hroudou, primátorem


